Weihnachtliche Rabattaktion 2025

Bei Bestellung von Biichern, DVDs, CDs oder Downloads,erhalten
Sie bis zum 31.12.2025 auf den deklarierten Preis 10 % Rabatt!
Schauen Sie sich die vollstindige Liste an




Nr.

01

01a

02

02a

03

03a

04

04a

05

06

1

12

12a

13

13a

14

PUBLIKATIONEN

Die Galiziendeutschen - Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Bucher

Titel

Heimat Galizien, Heimatbuch I -
Ein Gedenkbuch gebunden
Lesen Sie auch die Buchbesprechung auf der Internetseite

Heimat Galizien, Heimatbuch I -
PDF ohne Bildteil als Download/Cloud

Heimat Galizien, Heimatbuch Il -
Aufbruch und Neubeginn, gebunden
Lesen Sie auch die Buchbesprechung auf der Internetseite

Heimat Galizien, Heimatbuch Il
PDF ohne Bildteil als Download/ Cloud

Heimat Galizien im Bild, Heimatbuch Il
Fotoband, Hardcover, schwarz-weil, auch als PDF erhaltlich

Heimat Galizien im Bild, Heimatbuch Il
PDF als Download/ Cloud

Heimat Galizien, Heimatbuch IV
Galizien erzahlt

Heimat Galizien, Heimatbuch IV
PDF ohne Bildteil als Download/ Cloud

Heimat Galizien, Heimatbuch V
Geschichte der Deutschen, Bd. 1

Heimat Galizien, Heimatbuch VI, ein Bildband
Geschichte der Deutschen, Bd. 2

Verfasser

Julius Kramer

Julius Kramer

Kramer, Mohr,
Hobler

Kramer, Mohr,
Hobler

Lanz, Unterschitz

Lanz, Unterschitz

Rudolf Mohr

Rudolf Mohr

Erich Muller

Erich Muller

Seiten

560

560

637

637

328

328

743

743

529

526

Preis

28,00

13,00

25,00

13,00

35,00

20,00

28,00

13,00

28,00

28,00

Ausfiihrliche Besprechung der Heimatbiicher in der Kategorie ,,Publikationen*

~Erinnerungen eines Alt Osterreichers” (1883 - 1973)

Lebenserinnerungen mit Kriegstagebuch 1914 - 1918 Taschenbuch

Unsere Kiiche gestern und heute
Viele Kochrezepte aus Galizien

Unsere Kiiche gestern und heute
PDF als Download/ Cloud

Lindenfeld in Galizien
Geschichte der Kolonie DinA 4 Druck

Lindenfeld in Galizien
PDF als Download/ Cloud

Eppes Jiddisches

Anekdoten Uber ,Jiddisches". Ein Bestandteil galizischer Kultur

Adam Frick

Gisela Haser

Gisela Haser

S. Hexel,

Oskar Wolf

S. Hexel,
Oskar Wolf

Arnold Jaki, Rudolf

Unterschitz

© Die Galiziendeutschen — Geschichte und Erinnerungskultur e.V. 10/25

Seite 1 von 6

271

150

150

223

223

29

18,00

13,00

10,00

25,00

15,00

12,00



Nr.

19

20

21

21a

22

22a

23

23a

24

25

25a

26

26a

26b

34

35

37

40

PUBLIKATIONEN

Die Galiziendeutschen - Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Titel

Dornfeld (Kirchenbiicher)
Personenstands-Daten

Ostgalizien
Ein Geschichts- und Begleitbuch fir Reisen in die Westukraine

Die Ahnen - Ein Heimatroman, Pfalz - Josefsberg
Zur Zeit nur als PDF verfugbar

Die Ahnen
PDF als Download oder auf CD gebrannt.
Bitte bei Bestellung angeben. Auch bei Kindle lesbar.

Dornfelds Chronik, Band |
150 Jahre Auslands-Deutschen Schicksal (altdeutsche Schrift)
Zur Zeit nur als PDF erhaltlich

Dornfelds Chronik, Band |
Eingsannte Originalausgabe (altdeutsche Schrift) PDF als Download
oder auf CD gebrannt. Bitte bei Bestellung angeben.

Pfdlzer wandern, Band Il
Die Pfalzer in 7 Kolonien des Dornfelder Pfarrsprengels in Galizien

nur Zeit nur als PDF erhaltlich

Pfdlzer wandern, Band Il
PDF als Download oder auf CD gebrannt. Bitte bei Bestellung angeben

Lemberg
Ruckblick auf die Heimatstadt

Brigidau und seine Filialgemeinden Gassendorf und Neudorf Ein
Bildband aus der Reihe der Heimatbulcher

Brigidau und seine Filialgemeinden Gassendorf und Neudorf
PDF als Download/Cloud

Gott hért Gebet - Das Leben des Theodor Zéckler
Bebilderte Neuauflage von 2022, chr. Verlag Dillenburg, Taschenbuch

Gott hort Gebet
Das Leben des Theodor Zdckler, ukrainisch (ohne Bilder) Taschenbuch

Gott hort Gebet
ukrainisch PDF als Download/ Cloud

Dornfeld - Dornfelder Mundart
Unser Sprachschatz - Worterbuch

Die ev. Kirche - Diaspora am Beispiel der Kirche in Galizien
Mit Bildmaterial und Galizienkarte

Vor 200 Jahren aus der Pfalz nach Galizien
Eine Festschrift zum Gedenken an die Einwanderung vor 200 Jahren
(1782)

Verfasser

T. Gorz, Erich
Muller

E. Mller,
Schankweiler

Poldi Rindt

Poldi Rindt

Fritz Seefeldt

Fritz Seefeldt

Fritz Seefeldt

Fritz Seefeldt

Erwin Schneider

Henning,
Unterschitz

Henning,

Unterschiitz

Lillie Zockler

Lillie Zockler

Lillie Zockler

Julius Kramer
Julius Kramer

Ingeborg Mohr

Hubler, Mohr

© Die Galiziendeutschen — Geschichte und Erinnerungskultur e.V. 10/25

Seite 2 von 6

Seiten

215

103

171

171

295

295

120

120

96

320

320

152

150

150

63

275

136

147

Preis

13,00

10,00

15,00

10,00

22,00

15,00

13,00

10,00

10,00

35,00

20,00

12,90

10,00

7,00

12,00

14,00

15,00

18,00



Nr.

40a

44

57

57a

59

65

65a

07

07a

09

28

29

29a

30

31

31a

PUBLIKATIONEN
Die Galiziendeutschen - Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Titel Verfasser Seiten

Vor 200 Jahren aus der Pfalz nach Galizien Hubler, Mohr 147
PDF als Download/ Cloud

Geschichte der Volksschule in Lemberg Schneider, S. 47
aus ,Heiliges Band"” Muller
Theodor Zockler: , Ihr sollt leben”, Erasmus Zockler 300

Grunder des einst grof3ten Hilfswerks im Osten Europas Herausgeber:
Gustav-Adolfwerk, Taschenbuch

Theodor Zéckler: , l1hr sollt leben”, Erasmus Zockler 300
PDF als Download oder auf CD gebrannt. Bitte bei Bestellung angeben

Hans Koch Erasmus Zockler 200
Erzahlte Erinnerungen an die Weltkriege in der Ukraine

~Einmal Galizien und zurtick” Heide u, Lothar
(2. Auflage Einmal Lemberg und zurlck) Eppler
Familie Eppler von der Schwab. Alb” (Leider vergriffen, Kontakt zu den

Autoren auf Anfrage 1. Auflage als PDF erhaltlich)

~Einmal Galizien und zuriick” Heide u, Lothar

PDF als Download/ Cloud Eppler
Sonderdrucke

Register ,,Das heilige Band” 1947-96 Erich Muller 242

Auswertung der Jahrgange 3-50

Register ,,Das heilige Band” 1997-2008 Helmut Kurz 71
Auswertung der Jahrgange 51-62

Register ,,Zeitweiser” 1954-1996 Theodor Gorz, 88
Erich Muller

Volkslieder aus Galizien Werner Kraus 71

Ad-Hefter

Ortsverzeichnis mit kirchlicher Zuordnung Ernst Hexel 43

Ubersicht deutscher Siedlungen, Din A4 Spiralbindung

Ortsverzeichnis mit kirchlicher Zuordnung Ernst Hexel 43
PDF als Download / Cloud

Galizienkarte von 1939 Gezeichnet von
schwarz-weild im Din A2-Format Rudolf Unterschitz
Siedlungen und Wohnorte in Galizien Oskar Wolf 18

mit Galizienkarte im Format Din A2 (Ringgebunden, Karte separat)

Siedlungen und Wohnorte in Galizien Oskar Wolf 18
mit Galizienkarte digital - PDF als Download/ Cloud

© Die Galiziendeutschen — Geschichte und Erinnerungskultur e.V. 10/25
Seite 3 von 6

Preis

13,00

5,00

10,00

10,00

13,50

14,00

12,00

13,00

10,00

10,00

13,00

11,00

9,00

8,00

13,00

9,00



Nr.

32

33

48

46

60

66

67

70

71

8/
8a

18

27

38

39

41

PUBLIKATIONEN
Die Galiziendeutschen - Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Titel Verfasser Seiten
Gedichte von galiziendeutschen Heimatdichtern Alma Schiittler

Sagen der Deutschen in Galizien Viktor Kauder
Galiziendeutsche Buchliteratur 6

eine Zusammenfassung- Bibliografie

.Der kurze Friuhling des Ukrainischen Protestantismus* Erasmus Zockler
(Blickpunkt Galizien) Sonderheft

Poesie Rudolf Parr 43
Lyrik im Herbst eines Lebens, Broschirendruck Din A5

Theodor Zéckler und die ukrainische protestantische Bewegung Erasmus Zockler 219
Herausgeber - Freunde der MOB 2019

Das Jahrbuch: ,,Zeitweiser” Die
Noch lieferbare Jahrgange der Druckversion 1958,1980,1995 - 1999, Galiziendeutschen
2004, 2005, 2006, 2011

Blickpunkt Galizien - Das Heilige Band Die
Druck-Einzelausgabe nach Wahl, falls noch vorratig Galiziendeutschen
Unser Mitteilungsblatt (erscheint 6 x im Jahr) Die
.Blickpunt Galizien - Das heilige Band” - Jahresabo Galiziendeutschen

Bezug im Mitgliedsbeitrag enthalten; Erhaltlich auch im Jahres-Abo
und/ oder als digitale Ausgabe

CD’S, DVD’'S, Dowloads

Register ,,Das heilige Band" Dieter Schafer Cb/
3 Bande, 1947 - 2020 zusammengefasst OCR, durchsuchbar (Erich Mdaller, Cloud
Helmut Kurz)

Auflistung und Sichtung von Akten der josephinischen Erich Muller CD/
Siedlungen in Galizien aus den Jahren 1918 - 1923, Cloud
(Findbuch fur Microfilme in der Martin-Opitz Bibliothek)

Zuvor einsehbar Uber one-drive

Ein Leben fur die Kinder, Eine Biografie Erasmus Zockler Cb/
Theodor Zockler - Das Bethel des Ostens Cloud
Horocholina, 3. Auflage 1996 R. Steininger Cb/
eingescanntes Buch Cloud
Die Geschichte der Diaspora in Galizien aus der Sicht Erasmus Zockler CD/
Theodor Zocklers, Band 1 -4 Cloud

1. Stanislau, 2.Das Waghnis, 3. Ein Christ und der Krieg -
Der Krieg in Galizien 1914 - 1919, 4. Was wird aus Stanislau, insg. 930
Seiten, PDF-Datei

Der Dornfelder Friedhof Zusammengestellt CD/
Dokumentation aller noch vorhandenen Grabsteine mit von W. Albert, Cloud
Namensverzeichnis, plus Bilddokumentation August 1999

© Die Galiziendeutschen — Geschichte und Erinnerungskultur e.V. 10/25
Seite 4 von 6

Preis

13,00

20,00

8,00

5,00

8,00

18,00

7,00

4,00

40,00

15,00
13,00

30,00
28,00

15,00
13,00

15,00
13,00

30,00
28,00

15,00



PUBLIKATIONEN

Die Galiziendeutschen - Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Nr. Titel Verfasser Format Preis

43 Das gesellige Leben der Lemberger Deutschen Unterlagen aus Erich Muller CD/ 15,00
einem Vortrag von Prof. Dr. Erich Muller in Wiesbaden. Bilder und Cloud
Dokumente in den Kategorien: Genossenschaften, Vereinsleben
Lemberg und VIS-Sportclub

45 Pfalzer Mundart Hilma Fischer Audio 15,00
Gedichte und Geschichten, gesprochen auf Tonspuren Begleitheft CD
mit Texten

47 Bestandsaufnahme der galizischen Bevolkerung Erich Muller CD/ 15,00
von 1922/ 1923 Cloud 13,00
Listen und Fragebégen aus den Archiven

49 Galizien und sein Deutschtum Erich Maller CD/ 9,00
Heimatkundlich-historisches Schrifttum Uber Galizien 1962 - 2009 Cloud 7,00
(minderwertiger Buchscan, PDF)

50 Von der Ansiedlung bis zum Umsiedlung 1772-1940 Sepp Mdller CD/ 9,00
2. Auflage, erganzt durch Biographische Angaben Gber Sepp Mdller Cloud 7,00
(minderwertiger Buchscan, PDF)

51 Das deutsche Genossenschaftswesen in Galizien, Wolhynien und Sepp Miiller CD/ 12,00
Cholm-Lubliner Gebiet Cloud 10,00
(Buch Scan, PDF)

52 »Bei den Deutschen in Galizien 1931 Horst Vocht DVD 15,00
Spieldauer 22 Minuten - Original s/w-Film von 1936, synchronisiert,
gedreht in Stanislau, Dornfeld, Josefsberg und Brigidau

52a ,Beiden Deutschen in Galizien 1931 Horst Vocht Cloud 13,00
digital als Download

53 ~Dornfeld 2000" - ein Farbfilm, Horst Vocht DVD 15,00
Spieldauer 45 Minuten. Der Reiseweg der Auswanderer nach
Galizien und das Schicksal der Galiziendeutschen am Beispiel
Dornfeld (mit Gedenksteinweihe im Jahr 2000)

53a , Dornfeld 2000" Horst Vocht Cloud 13,00
ein Farbfilm digital als Download

54 Historische Fotos von Lemberg Erich Muller CD/ 15,00
Osterreichische Zeit und Fotos von Lemberg - sowjetische Zeit Cloud 13,00

55 Fotos von der ev. Kirche Lemberg und Galizien Erich Muller CD/ 15,00
Kirchl. Persénlichkeiten - Lemberger Kirche und Gemeinde vor der Cloud 13,00
Umsiedlung, die Kirche nach 1990

56 310 historische Fotos von den ev. Lehranstalten in Lemberg bis Erich Muller CD/ 15,00
1939 Cloud 13,00
Lehrkrafte, Klassenfotos usw.

58/ Unsere Zeitweiser auf vier DVDs Von 1909 bis 2012 Die je DVD/ 15,00/

58a Einzeln auf DVD Galiziendeutschen Cloud 13,00

DVD 1-1909 - 1919 Geschichte und
DVD 2 1954 -1975 Erinnerungskultur
DVD 3 1976 - 1988 e.V.

DVD 4 1989 -2012

© Die Galiziendeutschen — Geschichte und Erinnerungskultur e.V. 10/25
Seite 5 von 6



PUBLIKATIONEN
Die Galiziendeutschen - Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Nr. Titel Verfasser Format Preis
58b Unsere Zeitweiser auf vier DVDs - von 1909 bis 2012 4DVD/ 55,00/

4 DVD komplett Cloud 50,00
61/ Historische Fotos Die DVD/ 15,00/
61a Samtliche hist. Fotos aus alten deutschen Orten in Galizien, die in Galiziendeutschen Cloud 13,00

den ,Jahrblchern des Bundes der Deutschen in Galizien”
veroffentlicht wurden. (Nahezu identisch mit der Zeitweiser DVD 1)

62/ Samtliche Ortsplane Die CD/ 15,00/
62a Samtliche vorhandenen Ortsplane der deutschen Kolonistenorte, Galiziendeutschen Cloud 13,00
Stand von 1939

63/ Samtliche Ausgaben des , Ev. Gemeindeblattes fir Galizien und Die DVD/ 55,00/
63a die Bukowina” Galiziendeutschen Cloud 50,00
Digitalisiert auf DVD in PDF Format, kompletter Satz

63b Ev. Gemeindeblatt, einzelne Ausgaben, Die CD/ 1,50
individuell zusammenstellbar auf CD/DVD in Galiziendeutschen Cloud
PDF - Format, oder als Download abrufbar

64 Lunsere Reise in die Ukraine und durch das alte Galizien"” - Johann Adam Video DVD 20,00
September 2018 von Johann Adam
Sehr interessante und lehrreiche, im Film zusammengestelle
Dokumentation unserer Galizienreise 2018 mit den Hauptstationen
Kiew - Odessa - Krs. Lemberg - Czernoviz - Krs. lvano-Frankivsk,
Gedenksteinweihe Mlnchental unter der Leitung von Brain Lenius
mit seinem kanadischen Gefolge (Video - Version)

64a ,Unsere Reise in die Ukraine....” September 2018 DVD/ MPG  15.00
Digitale Version auf DVD
digita018

Alle Preise zuzuglich Versandkosten.
Lieferung erfolgt mit Rechnung

Bitte bestellen Sie unsere Bucher, CDs und Sonderdrucke bei

Bettina Tietze,

Schafweg 152 a

46485 Wesel,

E-Mail: galizien-deutsche@posteo.de

oder verwenden Sie das Bestellformular
Bestellungen zur Genialogie, Ortsfamilienbtcher,
Anfragen etc. bitte Uber unser Kontaktfeld

© Die Galiziendeutschen — Geschichte und Erinnerungskultur e.V. 10/25
Seite 6 von 6


mailto:galizien-deutsche@posteo.de



