

Weihnachtliche Rabattaktion 2025

Bei Bestellung von Büchern, DVDs, CDs oder Downloads,erhalten Sie bis zum 31.12.2025 auf den deklarierten Preis 10 % Rabatt!

Schauen Sie sich die vollständige Liste an

PUBLIKATIONEN Die Galiziendeutschen – Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Bücher

Nr.	Titel	Verfasser	Seiten	Preis
01	Heimat Galizien, Heimatbuch I - Ein Gedenkbuch gebunden Lesen Sie auch die Buchbesprechung auf der Internetseite	Julius Krämer	560	28,00
01a	Heimat Galizien, Heimatbuch I - PDF ohne Bildteil als Download/Cloud	Julius Krämer	560	13,00
02	Heimat Galizien, Heimatbuch II - Aufbruch und Neubeginn, gebunden Lesen Sie auch die Buchbesprechung auf der Internetseite	Krämer, Mohr, Hobler	637	25,00
02a	Heimat Galizien, Heimatbuch II PDF ohne Bildteil als Download/ Cloud	Krämer, Mohr, Hobler	637	13,00
03	Heimat Galizien im Bild, Heimatbuch III Fotoband, Hardcover, schwarz-weiß, auch als PDF erhältlich	Lanz, Unterschütz	328	35,00
03a	Heimat Galizien im Bild, Heimatbuch III PDF als Download/ Cloud	Lanz, Unterschütz	328	20,00
04	Heimat Galizien, Heimatbuch IV Galizien erzählt	Rudolf Mohr	743	28,00
04a	Heimat Galizien, Heimatbuch IV PDF ohne Bildteil als Download/ Cloud	Rudolf Mohr	743	13,00
05	Heimat Galizien, Heimatbuch V Geschichte der Deutschen, Bd. 1	Erich Müller	529	28,00
06	Heimat Galizien, Heimatbuch VI, ein Bildband Geschichte der Deutschen, Bd. 2	Erich Müller	526	28,00
	Ausführliche Besprechung der Heimatbücher in de	er Kategorie "Pu	blikati o	nen"
11	"Erinnerungen eines Alt Österreichers" (1883 - 1973) Lebenserinnerungen mit Kriegstagebuch 1914 – 1918 Taschenbuch	Adam Frick	271	18,00
12	Unsere Küche gestern und heute Viele Kochrezepte aus Galizien	Gisela Haser	150	13,00
12a	Unsere Küche gestern und heute PDF als Download/ Cloud	Gisela Haser	150	10,00
13	Lindenfeld in Galizien Geschichte der Kolonie DinA 4 Druck	S. Hexel, Oskar Wolf	223	25,00
13a	Lindenfeld in Galizien PDF als Download/ Cloud	S. Hexel, Oskar Wolf	223	15,00
14	Eppes Jiddisches Anekdoten über "Jiddisches". Ein Bestandteil galizischer Kultur	Arnold Jaki, Rudolf Unterschütz	29	12,00

Nr.	Titel	Verfasser	Seiten	Preis
19	Dornfeld (Kirchenbücher) Personenstands-Daten	T. Görz, Erich Müller	215	13,00
20	Ostgalizien Ein Geschichts- und Begleitbuch für Reisen in die Westukraine	E. Müller, Schankweiler	103	10,00
21	Die Ahnen – Ein Heimatroman, Pfalz – Josefsberg Zur Zeit nur als PDF verfügbar	Poldi Rindt	171	15,00
21a	Die Ahnen PDF als Download oder auf CD gebrannt. Bitte bei Bestellung angeben. Auch bei Kindle lesbar.	Poldi Rindt	171	10,00
22	Dornfelds Chronik, Band I 150 Jahre Auslands-Deutschen Schicksal (altdeutsche Schrift) Zur Zeit nur als PDF erhältlich	Fritz Seefeldt	295	22,00
22a	Dornfelds Chronik, Band I Eingsannte Originalaúsgabe (altdeutsche Schrift) PDF als Download oder auf CD gebrannt. Bitte bei Bestellung angeben.	Fritz Seefeldt	295	15,00
23	Pfälzer wandern, Band II Die Pfälzer in 7 Kolonien des Dornfelder Pfarrsprengels in Galizien nur Zeit nur als PDF erhältlich	Fritz Seefeldt	120	13,00
23a	Pfälzer wandern, Band II PDF als Download oder auf CD gebrannt. Bitte bei Bestellung angeben	Fritz Seefeldt	120	10,00
24	Lemberg Rückblick auf die Heimatstadt	Erwin Schneider	96	10,00
25	Brigidau und seine Filialgemeinden Gassendorf und Neudorf Ein Bildband aus der Reihe der Heimatbücher	Henning, Unterschütz	320	35,00
25a	Brigidau und seine Filialgemeinden Gassendorf und Neudorf PDF als Download/Cloud	Henning, Unterschütz	320	20,00
26	Gott hört Gebet – Das Leben des Theodor Zöckler Bebilderte Neuauflage von 2022, chr. Verlag Dillenburg, Taschenbuch	Lillie Zöckler	152	12,90
26a	Gott hört Gebet Das Leben des Theodor Zöckler, ukrainisch (ohne Bilder) Taschenbuch	Lillie Zöckler	150	10,00
26b	Gott hört Gebet ukrainisch PDF als Download/ Cloud	Lillie Zöckler	150	7,00
34	Dornfeld – Dornfelder Mundart	Julius Krämer	63	12,00
35	Unser Sprachschatz – Wörterbuch	Julius Krämer	275	14,00
37	Die ev. Kirche – Diaspora am Beispiel der Kirche in Galizien Mit Bildmaterial und Galizienkarte	Ingeborg Mohr	136	15,00
40	Vor 200 Jahren aus der Pfalz nach Galizien Eine Festschrift zum Gedenken an die Einwanderung vor 200 Jahren (1782)	Hubler, Mohr	147	18,00

Nr.	Titel	Verfasser	Seiten	Preis
40a	Vor 200 Jahren aus der Pfalz nach Galizien PDF als Download/ Cloud	Hubler, Mohr	147	13,00
44	Geschichte der Volksschule in Lemberg aus "Heiliges Band"	Schneider, S. Müller	47	5,00
57	Theodor Zöckler: "Ihr sollt leben", Gründer des einst größten Hilfswerks im Osten Europas Herausgeber: Gustav-Adolfwerk, Taschenbuch	Erasmus Zöckler	300	10,00
57a	Theodor Zöckler: "Ihr sollt leben", PDF als Download oder auf CD gebrannt. Bitte bei Bestellung angeben	Erasmus Zöckler	300	10,00
59	Hans Koch Erzählte Erinnerungen an die Weltkriege in der Ukraine	Erasmus Zöckler	200	13,50
65	"Einmal Galizien und zurück" (2. Auflage Einmal Lemberg und zurück) Familie Eppler von der Schwäb. Alb" (Leider vergriffen, Kontakt zu den Autoren auf Anfrage 1. Auflage als PDF erhältlich)	Heide u, Lothar Eppler		14,00
65a	"Einmal Galizien und zurück" PDF als Download/ Cloud	Heide u, Lothar Eppler		12,00

Sonderdrucke				
07	Register "Das heilige Band" 1947-96 Auswertung der Jahrgänge 3-50	Erich Müller	242	13,00
07a	Register "Das heilige Band" 1997-2008 Auswertung der Jahrgänge 51-62	Helmut Kurz	71	10,00
09	Register "Zeitweiser" 1954-1996	Theodor Görz, Erich Müller	88	10,00
28	Volkslieder aus Galizien A4-Hefter	Werner Kraus	71	13,00
29	Ortsverzeichnis mit kirchlicher Zuordnung Übersicht deutscher Siedlungen, Din A4 Spiralbindung	Ernst Hexel	43	11,00
29a	Ortsverzeichnis mit kirchlicher Zuordnung PDF als Download / Cloud	Ernst Hexel	43	9,00
30	Galizienkarte von 1939 schwarz-weiß im Din A2-Format	Gezeichnet von Rudolf Unterschütz		8,00
31	Siedlungen und Wohnorte in Galizien mit Galizienkarte im Format Din A2 (Ringgebunden, Karte separat)	Oskar Wolf	18	13,00
31a	Siedlungen und Wohnorte in Galizien mit Galizienkarte digital - PDF als Download/ Cloud	Oskar Wolf	18	9,00

Nr.	Titel	Verfasser	Seiten	Preis	
32	Gedichte von galiziendeutschen Heimatdichtern	Alma Schüttler		13,00	
33	Sagen der Deutschen in Galizien	Viktor Kauder		20,00	
48	Galiziendeutsche Buchliteratur eine Zusammenfassung- Bibliografie		6	8,00	
46	"Der kurze Frühling des Ukrainischen Protestantismus" (Blickpunkt Galizien) Sonderheft	Erasmus Zöckler		5,00	
60	Poesie Lyrik im Herbst eines Lebens, Broschürendruck Din A5	Rudolf Parr	43	8,00	
66	Theodor Zöckler und die ukrainische protestantische Bewegung Herausgeber - Freunde der MOB 2019	Erasmus Zöckler	219	18,00	
67	Das Jahrbuch: "Zeitweiser" Noch lieferbare Jahrgänge der Druckversion 1958,1980,1995 – 1999, 2004, 2005, 2006, 2011	Die Galiziendeutschen		7,00	
70	Blickpunkt Galizien – Das Heilige Band Druck-Einzelausgabe nach Wahl, falls noch vorrätig	Die Galiziendeutschen		4,00	
71	Unser Mitteilungsblatt (erscheint 6 x im Jahr) "Blickpunt Galizien – Das heilige Band" – Jahresabo Bezug im Mitgliedsbeitrag enthalten; Erhältlich auch im Jahres-Abo und/ oder als digitale Ausgabe	Die Galiziendeutschen		40,00	
CD´S, DVD´S, Dowloads					
8/ 8a	Register "Das heilige Band" 3 Bände, 1947 – 2020 zusammengefasst OCR, durchsuchbar	Dieter Schäfer (Erich Müller, Helmut Kurz)	CD/ Cloud	15,00 13,00	
18	Auflistung und Sichtung von Akten der josephinischen Siedlungen in Galizien aus den Jahren 1918 – 1923, (Findbuch für Microfilme in der Martin-Opitz Bibliothek) Zuvor einsehbar über one-drive	Erich Müller	CD/ Cloud	30,00 28,00	
27	Ein Leben für die Kinder, Eine Biografie Theodor Zöckler – Das Bethel des Ostens	Erasmus Zöckler	CD/ Cloud	15,00 13,00	
38	Horocholina, 3. Auflage 1996 eingescanntes Buch	R. Steininger	CD/ Cloud	15,00 13,00	
39	Die Geschichte der Diaspora in Galizien aus der Sicht Theodor Zöcklers, Band 1 – 4 1. Stanislau, 2.Das Wagnis, 3. Ein Christ und der Krieg - Der Krieg in Galizien 1914 – 1919, 4. Was wird aus Stanislau, insg. 930 Seiten, PDF-Datei	Erasmus Zöckler	CD/ Cloud	30,00 28,00	
41	Der Dornfelder Friedhof Dokumentation aller noch vorhandenen Grabsteine mit Namensverzeichnis, plus Bilddokumentation	Zusammengestellt von W. Albert, August 1999	CD/ Cloud	15,00	

	Die Galiziendeutschen – Geschichte und Erin			
Nr.	Titel	Verfasser	Format	Preis
43	Das gesellige Leben der Lemberger Deutschen Unterlagen aus einem Vortrag von Prof. Dr. Erich Müller in Wiesbaden. Bilder und Dokumente in den Kategorien: Genossenschaften, Vereinsleben Lemberg und VIS-Sportclub	Erich Müller	CD/ Cloud	15,00
45	Pfälzer Mundart Gedichte und Geschichten, gesprochen auf Tonspuren Begleitheft mit Texten	Hilma Fischer	Audio CD	15,00
47	Bestandsaufnahme der galizischen Bevölkerung von 1922/ 1923 Listen und Fragebögen aus den Archiven	Erich Müller	CD/ Cloud	15,00 13,00
49	Galizien und sein Deutschtum Heimatkundlich-historisches Schrifttum über Galizien 1962 – 2009 (minderwertiger Buchscan, PDF)	Erich Müller	CD/ Cloud	9,00 7,00
50	Von der Ansiedlung bis zum Umsiedlung 1772-1940 2. Auflage, ergänzt durch Biographische Angaben über Sepp Müller (minderwertiger Buchscan, PDF)	Sepp Müller	CD/ Cloud	9,00 7,00
51	Das deutsche Genossenschaftswesen in Galizien, Wolhynien und Cholm-Lubliner Gebiet (Buch Scan, PDF)	Sepp Müller	CD/ Cloud	12,00 10,00
52	"Bei den Deutschen in Galizien 1931" Spieldauer 22 Minuten – Original s/w-Film von 1936, synchronisiert, gedreht in Stanislau, Dornfeld, Josefsberg und Brigidau	Horst Vocht	DVD	15,00
52a	"Bei den Deutschen in Galizien 1931" digital als Download	Horst Vocht	Cloud	13,00
53	"Dornfeld 2000" – ein Farbfilm, Spieldauer 45 Minuten. Der Reiseweg der Auswanderer nach Galizien und das Schicksal der Galiziendeutschen am Beispiel Dornfeld (mit Gedenksteinweihe im Jahr 2000)	Horst Vocht	DVD	15,00
53a	"Dornfeld 2000" ein Farbfilm digital als Download	Horst Vocht	Cloud	13,00
54	Historische Fotos von Lemberg österreichische Zeit und Fotos von Lemberg – sowjetische Zeit	Erich Müller	CD/ Cloud	15,00 13,00
55	Fotos von der ev. Kirche Lemberg und Galizien Kirchl. Persönlichkeiten – Lemberger Kirche und Gemeinde vor der Umsiedlung, die Kirche nach 1990	Erich Müller	CD/ Cloud	15,00 13,00
56	310 historische Fotos von den ev. Lehranstalten in Lemberg bis 1939 Lehrkräfte, Klassenfotos usw.	Erich Müller	CD/ Cloud	15,00 13,00
58/ 58a	Unsere Zeitweiser auf vier DVDs Von 1909 bis 2012 Einzeln auf DVD DVD 1 - 1909 – 1919 DVD 2 1954 – 1975 DVD 3 1976 – 1988 DVD 4 1989 - 2012	Die Galiziendeutschen Geschichte und Erinnerungskultur e.V.	je DVD/ Cloud	15,00/ 13,00

Die Galiziendeutschen – Geschichte und Erinnerungskultur e.V.

Nr.	Titel	Verfasser	Format	Preis
58b	Unsere Zeitweiser auf vier DVDs - von 1909 bis 2012 4 DVD komplett		4DVD/ Cloud	55,00/ 50,00
61/ 61a	Historische Fotos Sämtliche hist. Fotos aus alten deutschen Orten in Galizien, die in den "Jahrbüchern des Bundes der Deutschen in Galizien" veröffentlicht wurden. (Nahezu identisch mit der Zeitweiser DVD 1)	Die Galiziendeutschen	DVD/ Cloud	15,00/ 13,00
62/ 62a	Sämtliche Ortspläne Sämtliche vorhandenen Ortspläne der deutschen Kolonistenorte, Stand von 1939	Die Galiziendeutschen	CD/ Cloud	15,00/ 13,00
63/ 63a	Sämtliche Ausgaben des "Ev. Gemeindeblattes für Galizien und die Bukowina" Digitalisiert auf DVD in PDF Format, kompletter Satz	Die Galiziendeutschen	DVD/ Cloud	55,00/ 50,00
63b	Ev. Gemeindeblatt, einzelne Ausgaben, individuell zusammenstellbar auf CD/DVD in PDF - Format, oder als Download abrufbar	Die Galiziendeutschen	CD/ Cloud	1,50
64	"Unsere Reise in die Ukraine und durch das alte Galizien" - September 2018 von Johann Adam Sehr interessante und lehrreiche, im Film zusammengestelle Dokumentation unserer Galizienreise 2018 mit den Hauptstationen Kiew – Odessa – Krs. Lemberg – Czernoviz – Krs. Ivano-Frankivsk, Gedenksteinweihe Münchental unter der Leitung von Brain Lenius mit seinem kanadischen Gefolge (Video – Version)	Johann Adam	Video DVD	20,00
64a	"Unsere Reise in die Ukraine" September 2018 Digitale Version auf DVD digita018		DVD/ MPG	15.00

Alle Preise zuzüglich Versandkosten. Lieferung erfolgt mit Rechnung

Bitte bestellen Sie unsere Bücher, CDs und Sonderdrucke bei

Bettina Tietze, Schafweg 152 a 46485 Wesel,

E-Mail: galizien-deutsche@posteo.de

oder verwenden Sie das Bestellformular Bestellungen zur Genialogie, Ortsfamilienbücher, Anfragen etc. bitte über unser Kontaktfeld